
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00817986- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 66 la Secretaría de Gestión Institucional solicita se apruebe la
adjudicación de la Licitación Pública 4/2024, cuyo llamado fue autorizado por RR-2023-
3202-E-UNC-REC;

El Informe de la Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales en el orden 54, de la
Comisión Evaluadora en el orden 55 y el DDAJ-2024-75137-E-UNC-DGAJ#SG de la
Dirección General de Asuntos Jurídicos que consta en el orden 69;

Que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en los
Dcto. 1023/2001 y 1030/2016, la OHCS 5/2013y la RSGI 78/2023;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional y,
en consecuencia, aprobar la adjudicación de la Licitación Pública 4/2024, cuyo llamado
fue autorizado por RR-2023-3202-E-UNC-REC y que fuera convocada para
"Adquisición de dos analizadores de alta precisión de concentración de gases de efecto
invernadero (GEI) de manera simultánea: CO2, CH4 and H2O” a PICARRO INC por una
sola unidad del renglón 1 por un monto de u$s 89.616,15 (Dólares estadounidenses
ochenta y nueve mil seiscientos dieciséis con 15/00), imputados según se indica en el
informe que como archivo embebido se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Ciencias Exactas Físicas y Naturales.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO

ja

 

 

 





 CENTRO DE VINCULACIÓN DE   HIDRÁULICA 


 Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 


  Universidad Nacional de Córdoba 


 


 


14 de junio de 2024  


  


 Por la presente se informa que el Centro de Vinculación de Hidráulica ha tomado 


los recaudos necesarios para afrontar el desembolso que surja de este procedimiento y 


dichos fondos han sido invertidos en plazo fijo tradicional, a través de la Secretaría de 


Extensión de la FCEFyN, que al día de la fecha el cuenta con fondos suficientes para 


afrontar la compra de solo un sensor de gases. 


Se adjunta certificado de plazo fijo a nombre de la Universidad Nacional de 


Córdoba, N° 04311157 del Banco Patagonia. 


Cabe aclarar que en el caso de que surja alguna diferencia de montos por el tipo 


de cambio de moneda extranjera, al momento de emitir el pago correspondiente, este 


Centro cuenta con otra reserva presupuestaria para asumir dichos costos. 


Atentamente, 


 


 


Dr. Andrés Rodríguez 


Director Centro de Vinculación 


Departamento de Hidráulica 











Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Nota disponibilidad presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024

				2024-06-26T10:01:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: CENTRO DE VINCULACIÓN HIDRÁULICA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00479175-UNC-CVH#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00479175-UNC-CVH#FCEFYN

		cargo_0: Responsable

		numero_documento: IF-2024-00479175-UNC-CVH#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Andres Rodriguez

				2024-06-26T10:01:18-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-993-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 9 de Agosto de 2024
		2024-08-09T08:45:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T16:10:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T16:10:55-0300
	GDE UNC




